2023/3/31 自然资源部办公厅关于开展2023年自然资源科普有关活动的通知

gi.mnr.gov.cn/202303/t20230330_2779592.html 1/2

政府信息公开

标题

中国政府网

名 称 自然资源部办公厅关于开展2023年自然资源科普有关活动的通知

索 引 号 000019174/2023-00002 主 题 科技管理

发文字号 自然资办函〔2023〕543号 发布机构 自然资源部办公厅

生成日期 2023年03月23日 体 裁 通知

实施日期 废止日期

自然资源部办公厅关于开展2023年自然资源科普有关活
动的通知

各省、自治区、直辖市自然资源主管部门，新疆生产建设兵团自然资源局，山东省海洋局、上海市海洋局、福建省海洋与渔业局、广西壮族自治区海洋

局，中国地质调查局及部其他直属单位，各派出机构，各有关单位：

　　为深入学习贯彻党的二十大精神，落实习近平生态文明思想和习近平总书记关于科普工作的重要指示精神，按照中办、国办印发的《关于新时代进一

步加强科学技术普及工作的意见》和《自然资源部办公厅 科学技术部办公厅关于印发<自然资源科学技术普及“十四五”工作方案>的通知》（自然资办

发〔2022〕50号）有关要求，深入普及自然资源科学知识，展示科技创新成果，倡导科学方法，弘扬科学精神，传播生态文明理念，讲好山水林田湖草

沙故事，自然资源部将集中组织开展2023年自然资源科普讲解大赛、科普微视频大赛、优秀科普图书推荐等科普活动。现就有关事项通知如下。

　　一、基本要求

　　作品符合党的路线、方针、政策，符合党的宣传工作方针，符合社会主义核心价值观，符合国家法律、法规，有利于推动国家网络安全和信息化建

设。围绕新时代新征程自然资源工作定位，聚焦自然资源特色，反映自然资源领域科学技术的创新成果与重大进展，解读社会公众关注的自然资源热点话

题，用科学的声音讲述自然资源科普故事，宣传自然资源科学知识和科技创新成果。具体要求详见附件。

　　二、评选推荐程序

　　2023年自然资源科普讲解大赛和优秀科普图书推荐相关工作由中国地质博物馆（自然资源科普工作办公室）承担，2023年自然资源科普微视频大赛

相关工作由自然资源部宣传教育中心承担。各单位组织征集推荐后，分别组织专家开展评审工作，评选结果报部领导审定。入选优秀选手/作品将以自然资

源部名义公开发布结果，在部系统内外网站和新媒体平台进行展播推介，并择优推荐参加全国科普讲解大赛、全国科普微视频大赛、全国优秀科普作品评

选。

首页 机构 动态 公开 服务 互动 数据 专题

http://mail.mnr.gov.cn/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/yy/wh/
javascript:;
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/yy/app/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/yy/m/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/yy/wb/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/yy/wx/
http://www.mnr.gov.cn/
http://www.gov.cn/
javascript:void(0);
http://search.mnr.gov.cn/g2018
http://www.mnr.gov.cn/
http://www.mnr.gov.cn/jg/
http://www.mnr.gov.cn/dt/
http://www.mnr.gov.cn/gk/
http://www.mnr.gov.cn/fw/
http://www.mnr.gov.cn/hd/
http://www.mnr.gov.cn/sj/
http://www.mnr.gov.cn/zt/

2023/3/31 自然资源部办公厅关于开展2023年自然资源科普有关活动的通知

gi.mnr.gov.cn/202303/t20230330_2779592.html 2/2

【字号：  大  中  小】  【打印】 【仅内容打印】 【关闭】  【下载】     分享到

网站地图 - 关于本站 - 使用帮助 - 联系我们 - 网站调查

主办：中华人民共和国自然资源部 承办：自然资源部信息中心 版权所有：中华人民共和国自然资源部

政府网站标识码：bm16000001 京ICP备18044900号-1 京公网安备 11010202007799号

建议使用IE9.0以上浏览器或兼容浏览器，分辨率1280*720

　　请各单位组织开展好本单位的评选推荐工作，于2023年4月20日前提交相关资料。

　　联系人：科 技 司 周 楠 010-66557275

　　科 普 办 王 妍/纪文浩 010-66557467/7346

　　（讲解大赛/科普图书）

　　宣教中心 蔡紫南 010-63881303（微视频）

　　自然资源部办公厅

　　2023年3月23日

附件  :

1. 2023年自然资源科普讲解大赛推荐要求.doc

2. 2023年自然资源科普微视频大赛推荐要求.doc

3. 2023年自然资源优秀科普图书推荐要求.doc

相关信息  :

1. 陕西省地质调查院入选“全国科普教育基地” 2. 关于公布2021年度自然资源科普微视频大赛获奖作品的通知

3. 国家自然资源科普基地管理办法出台 4. 自然资源部关于公布2021年自然资源科普讲解大赛获奖名单的公告

5. 2021年自然资源科普讲解大赛结果揭晓 6. 全国科普日自然资源部主场活动举行

7. 图表：2021年全国科普日活动启动 8. 32家国家国土资源科普基地更名为国家自然资源科普基地

9. 关于将国家国土资源科普基地更名为国家自然资源科普基地的通知 10. 2020年自然资源科普讲解大赛在陕西西安落下帷幕

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:window.close();
javascript:;
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1ACC49F8764914F7E053012819ACEFF4
http://hao.mlr.gov.cn/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/gybz/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/sybz/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/lxwm/
http://www.mnr.gov.cn/wzxx/wzdc/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202007799
http://gi.mnr.gov.cn/202303/P020230330412882142766.doc
http://gi.mnr.gov.cn/202303/P020230330412885393097.doc
http://gi.mnr.gov.cn/202303/P020230330412888604716.doc
http://www.mnr.gov.cn/dt/dfdt/202212/t20221206_2769595.html
http://gi.mnr.gov.cn/202206/t20220609_2738735.html
http://www.mnr.gov.cn/dt/ywbb/202112/t20211230_2716255.html
http://gi.mnr.gov.cn/202111/t20211109_2702607.html
http://www.mnr.gov.cn/dt/ywbb/202109/t20210927_2682624.html
http://www.mnr.gov.cn/dt/ywbb/202109/t20210917_2681185.html
http://www.mnr.gov.cn/dt/tpxw/202109/t20210914_2680441.html
http://www.mnr.gov.cn/dt/ywbb/202108/t20210824_2677924.html
http://gi.mnr.gov.cn/202108/t20210823_2677790.html
http://www.mnr.gov.cn/dt/ywbb/202009/t20200930_2563270.html